à

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO

Rua Dr. Antônio Dorta, no 18 - Centro - Porto Calvo/AL - CEP 57.9
cNPJ. N.o 1 2.366.72010001 -54

GABINETE DA PREFEITA

oo-mlffi§# trqâ§s

DECRETO No 059/2023.

ORDENAMENTO DE DESPESAS,

TEMPORARIAMENTE, NO ÂIUBITO OR

SECRETARIA MUNICIPAT DE

ASSTSTÊNCIA SOCrAt.

A PREFEITA DE PORTO CALVO, ESTADO DE AIAGOAS, SR" ERONITA

SPOSITO tEÃO E LIMA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei e com

fulcro no art. 68, XXlll, § 1o da Lei Orgânica.

DECRETA:

Art. 1o- Ficam Delegados poderes e atribuições de guarda e aplicações da

receita, autorizando as despesas e os pagamentos dentro das disponibilidades

orçamentárias da Secretaria Municipal de Assistência Social ao Sr. Antônio SposEto de

Lima Neto, portador do CPF/MF sob no 940.159.964-53, podendo praticar torios os

atos previstos no art. 68,§ 1o, Xxlll da Lei Orgânica.

Art. 20- Revogar-se este Decreto a partir da nomeação do cargo de

Secretario (a) Municipal de Assistência Social, pela chefe do poder Executirro.

Art. 30 - Revogada as disposições e contrário, este Decreto entrará em vigor na

data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 07 de novembro de 2023

Mffi

N*ü {,ru,
O LEAO E LIMA

<
ERONITA SPOSIT

ita

DE SOUSA

ipal de Administração

Reg e Publique-se

Alagoas . 09 de Novernbro c1e 2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas . ANO XI N'2171

i Atividade: 8016 lndice de Gestão Descentralizada -
Programa Auri lio Brasrl:
Elemento de Despesa: i.i.90.1.1 DIARIAS CIVIL;
Fonte de Recurso: 1660000 Custeio.

.IÍO-\-1C,1 -IT,{RI,4 DOS 5,4}*TOS SILVA
Secretána \Íunicipai dc Assrstência Social e Desenvolvimento
Hurnar:rr
PLrr::.rif \' 0il9 l0l 1

Publicado por:
Veridiana de Almeida

Código Identifi cador:CECF 1 COA

SECRETARIÁ MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
TER\IO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Pilar, Estado de Alagoas, tendo em vista a
rerilização da licitação na modalidade CONCORRÊNCIÀ N"
ü0312023, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL EXECUTADO
NO REGTME DE EMPRX,TTADA pOR PREÇOS UNITÁRrOS,
DECORRENTE DO PROCESSO ÀDMINISTRATIVO N" O3O7-

0058/2023, DESTINADÀ À CONTRÀTAÇÃO DE EMpRr,SÀ
ESPECIALIZADA PARA RESTÀURAÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE PTLAR,
considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei

_ Federal n" 8.666193, RESOLVE: HOMOLOGÀR a respectiva

\.iicitação, com valor global de R$ 12.575.892,56 (doze milhões,
quinhentos e setenta e cinco mil oitocentos e noventa e dois reais e
cinquanta e seis centavos) e ÀDJUDICAR o objeto em favor da
empresa F. P. CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 41.160.680/0001-98,
a qual apresentou a proposta de preços mais vantajosa.

Pilar-AL, 08 de novembro de2023.

RENÁTO REZENDE ROCHA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Serclo Lira dc Olir eira

Código Identifi cador: 8C6D96 1 2

SECRETARIÀ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
A\TSO DE GANH,dDOR DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo â empresa ganhadora na cotação de preço, do
pÍocesso administrativo 1011-003712023, SESC-
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE ALAGOAS,
inscrista no CNPJ: 04.342.45910001-24, ganhadora do processo
referente a um passeio Day Use, por ofertar a melhor proposta de
preço no valor de Rl$5.250,00 (CINCO MIL DUZENTOS E
CINQUENTA REAIS) e atender os requistos jurídicos com base no
art. 24, inciso II da lei 8.666/93.

MONICÁ MARIA DOS SANTOS SILVÁ
Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento
Humano.

Publicado por:
Anderson Julio Benvindo Dos Santos

Código ldentiÍicador: 9BF 2F 249

DEPTO DE COMTSSAO DE LICITACAO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DAÀTA DE REGISTRO DE

PREÇOS N.048/2022

- OBJETO DA ARP: Registro de preços para aquisição de ágta
mineral e gás de cozinha destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais do Poder Executivo do município de Porto
Calvo/AL. Pregão Eletrônico n" 1512022. Fomecedor Registrado:
CLEBSON MARCELO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o número
36.181.108/0001-75. Recomposição (equilibrio econômico-
financeiro), conforme demonstrado abaixo: Item 02 (ÁGUA
MINERAI, capacidade de 20 litros): terá seu valor reajustado,

passando o valor unitiírio para R$ 6,60. VIGÊNCIA: 1811012023 até
27/1212023, ou até a conclusão da licitação. Permanecem inalteradas
as demais cláusulas contratuais.

ERONITA SPOSITO LE,ÃO E LIMA _
Prefeita

Publicado por:
Emisson Luis Nascimento Rocha

Código Identifi cador: 57F3C33E

DEPTO DE COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 049/2023

Extrato de Ata de Registro de Preços n" 04912023. Pregão Eletrônico
027/2023 - Contratante: Prefeitura Municipal de Porto Calvo; CNPJ
12.366.72010001/54, Fornecedor Registrado: V DE S SILVA, inscrita
no CNPJ sob n': 36.216.651/0001-60. Objeto: Registro de preços para
eventual e fuhrra aquisição aeÁGU,C. MlNERÀLdestinados as

Secretarias Municipais de Porto Calvo/AL. Valor total registrado R$
166.690,00 (cento e sessenta e seis mil e seiscentos e noventa reais).
Data da assinatura: 08111/2023. Fundamentação Lei n" 8.666/93 e

Decreto n" 10.52012002. Que a Ata de Registro de Preços completa
encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Porto
Calvo/Al..

Porto Calvo/4l,08 de novembro de2023.

ERONITA SPÓSITO LEÃO E LIMA
Prefeita

PUBLIOUE-SE
Publicado por:

Emisson Luis Nascimento Rocha
Código ldentificador:03 5E53 88

DEPTO DE COMISSAO DE LICITÀCAO
EXTRÀTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 042/2023

Extrato de Atâ de Registro de Preços n"04212023.
PregãoEletrônico025/2023 - Cônffatante: Prefeitura Municipal de
Porto Calvo; CNPJ 12.366.720/0001 I 54, FomecedorRegistrado:TOP
MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob no: 05.269.79810001-95.
Objeto: Registro de preços para eventual e futuraaquisição
deMOBILIARIO EM GERAldestinados as Seoetarias Municipais
dePorto Calvol1'J-. Valor totalregistrado R$30.450,00(trintamile
quatrocentos e cinquentareais).Data da assinatura:
08/1 l/2023.Fundamentação Lei Íro 8.666193 e Decreto no

10.520l2002.Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Porto Calvo/AL.

Porto Calvo/Al,O8denovembrode 2023.

ERONITÁ SPÓSITO LEÃO E LIMÁ
Prefeita

PUBLIQUE-SE
Publicado por:

Emisson Luis Nascimento Rocha
Código IdentiÍicador: 387 4 I C9E

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N" 059/2023.

ORDENÀMENTO DE DESPESAS, TEMPORÀRIAMENTE, NO
ÂnTnTTo DÀ SECRETARIA MUNICIPAL DE AsSISTÊ,NCIA
SOCIAL.

À PREFEITA DE PORTO CALVO, ESTADO DE ÀLÀGOAS,
SR" ERONITA SPOSITO LEÃO tr LIMA, no uso de suas
atribuições legais que the confere a Lei e com fulcro no art. 68, XXI[,
§ 1" da Lei Orgânica.

DECRETA:

}rlytLçliau,1 {urllruç,tpê!c s 1]l, b,{rillll-q 39

'"='.Es?ÀD0DE:ÂLÂG0Â§........,,
.....: PREFEiTU** MUNTCIPÀI] BE PCIRTÚ]-ALvO

Alagoas . 09 de \ovembro de 2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ' ANO XI I N' 2171

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

I Gabinete do Prefeito Carlos Henrique Vilela de Vasconcelos, em 31
\-'de Ourubro de 2023.

Art. 1'- Ficam Delegados poderes e atnbuições de guarda e

aplicações da recerta. autonzando as despesas e os pagamentos dentro
das disponibiiidades orcamentárias da Secretaria Municipal de

Assistência Social ao Sr. .\ntônio Sposito de Lima Neto, portador do

CPF\ÍF sob n" 9-10.15996-+-51. podendo praticar todos os atos
prer-rstos ro an. 68..i 1". XXIII da Lei Orgânica.

\rt. 2o- Rerosar-se este Decreto a partir da nomeaçào do cargo de

-§:cretano lat \Íunicipal de Assistência Social, pela chefe do poder
Er:cutii o.

.\rt. -1' - Reverqada as disposições e oontrário, este Decreto entrará em
r - - rii J.rr: Jç .ua publicaçào.

C:hrnete da PreÍbita. 07 de novembro de 2023

ERO\-IT-{ SPOSITO LE,,íO E LIMA
Preieita

FRANCISCO LEANDRO DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração

Registre-se e Publique-s
Publicado por:

Emisson Luis Nascimento Rocha
Código Identifi cador : 267 D 5068

GÀBINETE DO PREFEITO
PORTARIA O7A/2023

O PREFEITO DO MI]NICÍPIO DE PORTO DE PEDRÀS,
ALAGOAS, no uso de suas atritruições legais, que lhes são
conferidas pela LEI ORGANICA MUNICIPAL - LOA

RESOI-\-E:

ATt. 1O NOMEAR O ST. TAÍS TIEMY IKEDA MORGÀDO,
portador do CPF sob No 046.178.134-46, para exercer o cargo de
Controladora Geral - Lotada na Controladoria Geral do Município.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de 0l de Novembro de
2023, ftcmdo revogadas as disposições em contrário.

CÁRLOS HENRIQAE WLELÁ DE VASCONCELOS
Prefeito de Porto de Pedras-Al

Publicado por:
João Ricardo Barbosa Julião

Código ldentiÍicador:2 1 A62BA 1

SETORDE LICITAÇOES
AVISO DE LICITAÇÀO

AVrSO DE LTCTTAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n." 024-2023
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE ÀLIMENTÀÇÃO PREPARADA, TIPO
ÀLMOÇO, LANCHE E QUENTINHAS PARÀ SUPRIR AS
DEMANDAS DAS SECRETARIÀS DO MUMCÍPIO DE
PORTO REÀL DO COLÉGIO/ÀL.
Data de Abertura: 27 de novembro de2023, às 09h30min.

Informações: O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites

www.portorealdocolegio.se.gov.br e www.licitanet.com.br e derrais
informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Rua do São José, s/n Bairro Centro, CEP 57.290-000, Cidade de Pofto
Real do Colégio, Estado de Alagoas, de Segunda-feira à Sexta-feira,
em dias de expediente, no horário das 08:00h às 12:00h, ou âtuavés do
e-mail: licitacao.portoreal@gmail.com.

Porto Real do Colégio, 08 de novembro de2023

PRISCILA SOUZA MOURÁ
Pregoeira

Publicado por:
Priscila Souza Moura

Código ldentiÍicador: 7 3289826

SETORDE LTCTTAÇOES
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrôníco n.' 025-2023
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
objero: CoNTRÀTAÇÃO »n EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SER\TÇOS F'UNERÁRIOS COM TRÀNSLADO E
FORNECIMENTO DE URNAS.
Data deÀberttra:28 denovembro de2023, às 10h00min.
Informações: O Editâl e seus anexos estarão disponíveis nos sites

www.portorealdocolegio.se.gov.br e www.licitanet.com.br e demais
informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Rua do São José, s/n Bairro Centro, CEP 57.290-000, Cidade de Porto
Real do Colégio, Estado de Alagoas, de Segunda-feira à Sexta-feira,
em dias de expediente, no horiírio das 08:00h às 12:00h, ou através do
e-mai1 : licitacao.portoreal@gmai1.com.

Porto Real do Colégio, 08 de novembro de2023

PRIS CILA S OL'2,4 MOLIR-
Pregoeira

Pultlicado por:
Priscila Souza Moura

Código IdentiÍicador: 80888754

SECRI,TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
A\rrso DE coTAÇÃo

A\TSODE COTAÇÃO

A prefeitura municipal de Quebrangulo/Al, através da Secretaria
Municipal de Administração, estará recebendo cotações de preços
referentes realizâção de RESSONÂNCIA MÀGNETICÂ DO
CRÂNIo CoM CoNTRÀTE E CoM sEDAÇÃo visando atender
as necessidades da secretaÍia de saúde do municipio, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.
Desse modo, os Interessados deverão enviar email paÍa:
setordecomprasdequebrangulo@gmail.com, no período de 09 I | 1 12023

a l3llll2023, dias úteis, solicitando o referido termo, em seguidâ
encaminhar a cotação de acordo com o mesmo.

Publicado por:
Antonio Bezerra de Lima Neto

Código Identifi cador: 8D041 6E8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE COTÀÇÃO

A\arso DE coTAÇÀo

A prefeitura municipal de Quebrangulo/Al, através da Secretaria
Municipal de Administraçáo, estzrâ recebendo cotações de preços
referentes realização de TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

sl!Í$i.í-j-iiidsrijir.lsi-.:iJ::il.çlt-n.r.1-.1'ar 8,it 40

:,*STÀD =:DEÂ:É-*€CIÀ§
I}TUMCITÂLD'g DE

:'-:'- E§TÀDO D§ ÁLÀGOÀ§''
P . ETTUEÂ MUNICTPAL DE PORTO REÁL DOCOLÉÇTO

i

EST,{DêDD::ALÀGÜÀS
:FIIEFEITUR.Â M I]NICIPÂL